
{СО; I < ttSi €  -f

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование ’’Тайшетский район” 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ -/% ” a L g rx . 2021 года №

Об утверждении условий приватизации 
муниципального имущества посредством 
публичного предложения

В целях пополнения доходной части бюджета района, на основании решения Думы 
Тайшетского района от 27 октября 2020 года № 14 "Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский 
район" на 2021 год" (в редакции решения Думы Тайшетского района от 25 мая 2021 года 
№ 112), руководствуясь статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьями 13, 14, 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О 
приватизации государственного и муниципального имущества", пунктом 3 части 1 статьи 
15, статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением 
о приватизации муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский 
район", утвержденным решением Думы Тайшетского района от 27 июня 2017 года № 89 (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 26 декабря 2017 года № 105, от 20 
декабря 2019 года № 265, от 28 июля 2020 года № 297), статьями 22, 45 Устава 
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район РТркутской области", 
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации, разработанные Комиссией по приватизации 
объектов муниципальной собственности согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района:

провести продажу муниципального имущества посредством публичного 
предложения согласно приложению;

организовать подготовку информационного сообщения о проведении и об итогах 
продажи муниципального имущества;

разместить информационное сообщение о проведении продажи посредством 
публичного предложения на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на официальном 
сайте администрации Тайшетского района www.taishet.irkmo.ru, на электронной площадке 
РСТ-Тендер;

обеспечить передачу муниципального имущества и оформление права 
собственности на него в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее

http://www.torgi.gov.ru
http://www.taishet.irkmo.ru


постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района



Приложение 
к постановлению 

администрации Тайшетского района 
от "nAujr**ia 2021 года № _^<1

Условия приватизации муниципального имущества

№ Наименова
ние

объекта

Описание объекта и 
технические 

характеристики

Способ
приватизац

ии

Цена 
первоначал 

ьного 
предложен 
ия с учетом 

НДС 
(руб.)

Задаток 20 
(двадцать) 

% от 
начальной 

цены, 
(руб.)

Цена
отсечения

50
проценто 
в, (руб.)

Шаг 
понижен 

ия, 10 
проценто 

в от 
первонач 
ального 

предложе 
ния, 

(руб.)

Шаг 
повышения, 

50 процентов 
от "шага 

понижения", 
(руб.)

1. Трактор
M T3-80

государственный 
регистрационный знак 
тип 3, код 38. серия 
РВ, № 6801, год 
выпуска 1980, 
заводской номер 
машины (рамы) 
250447, двигатель № 
б/н. коробка передач 
№ б/н. основной 
ведущий мост (мосты) 
№ б/н, цвет синий. 
Свидетельство о 
регистрации машины 
АВ 170021 от 
16.05.2002г.

публичное
предложен

ие

94800,00 18960,00 47400,00 9480,00 4740,00

2.
Экскаватор 
Е К -14-20

г.в.2003, ПСМ RU СВ 
511353, заводской 
номер машины, 
идентификационный 
номер машины (VIN  
или PIN) 764, 
отсутствует, тип 
дви1 ателя (двигателей) 
-  Двигатель 
внутреннего сгорания, 
модель № двигателя Д- 
245Л, 114473, тип 
движителя -  колесный, 
цвет машины -  
желтый.

публичное
предложен

ие

578400,00 115680,00 289200,00 57840,00 28920,00

Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и 
жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района Р.К.Евстратов



■L-- * *


